

RSDB JAARCIJFERS 2008

GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING

<i>(bedragen x € 1.000)</i>	2008	2007	index
Opbrengsten	447.547	484.978	92
Kosten van grond- en hulpstoffen	-202.867	-207.179	98
Kosten uitbesteed werk en andere externe kosten	-31.747	-46.887	68
Toegevoegde waarde	212.933	230.912	92
Overige baten	-	3.126	
Personeelskosten	-124.086	-133.072	93
Afschrijvingen materiële vaste activa	-31.661	-33.288	95
Bijzondere waardeverminderingen	254	-1.360	
Overige bedrijfskosten	-51.609	-60.020	86
Bedrijfsresultaat	5.831	6.298	93
Financieringsopbrengsten	518	443	117
Financieringskosten	-4.861	-4.152	117
Resultaat geassocieerde deelnemingen	0	3.731	
Resultaat voor belastingen	1.488	6.320	24
Belastingen	-202	-881	23
Resultaat na belastingen	1.286	5.439	24
Toe te rekenen aan:			
Aandeelhouders RSDB NV	1.354	5.447	25
Minderheidsbelangen	-68	-8	
	1.286	5.439	24
Kengetallen			
Gemiddeld aantal geplaatste gewone aandelen	3.290.275	3.290.275	
Winst per aandeel	0,41	1,65	

RSDB JAARCIJFERS 2008

GECONSOLIDEERDE BALANS

<i>(bedragen x € 1.000)</i>	2008	2007
ACTIVA		
Vaste Activa		
Materiële vaste activa	178.558	187.218
Geassocieerde deelnemingen en joint-ventures	—	—
Overige vorderingen	1.157	1.350
	<u>179.715</u>	<u>188.568</u>
Viottende Activa		
Vorraden	12.285	8.554
Handelsvorderingen	70.953	78.977
Overige vorderingen en vooruitbetalingen	17.507	18.981
Financiële derivaten	87	271
Geldmiddelen en kasequivalenten	1.558	1.909
	<u>102.390</u>	<u>108.692</u>
Activa geclassificeerd als aangehouden voor verkoop	6.525	6.525
	<u>108.915</u>	<u>115.217</u>
Totaal activa	288.630	303.785
PASSIVA		
Eigen vermogen toe te rekenen aan de moedermaatschappij		
Geplaatst kapitaal	16.451	16.451
Agio	12.833	12.833
Ingehouden winst	101.314	105.745
Overige reserves	-426	-89
	<u>130.172</u>	<u>134.940</u>
Minderheidsbelangen	247	288
Totaal eigen vermogen	130.419	135.228
Langlopende verplichtingen		
Voorzieningen	16.031	21.479
Rentedragende leningen:		
Leningen	10.500	6.450
Leaseverplichtingen	27.239	27.625
	<u>53.770</u>	<u>55.554</u>
Kortlopende verplichtingen		
Handelsschulden en overige verplichtingen	56.811	75.197
Kredietinstellingen	25.988	11.804
Rentedragende leningen	9.494	12.604
Te betalen belasting	4.977	2.209
Voorzieningen	7.171	11.189
	<u>104.441</u>	<u>113.003</u>
Totaal verplichtingen	158.211	168.557
Totaal passiva	288.630	303.785

RSDB JAARCIJFERS 2008

GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT

<i>(bedragen x € 1.000)</i>	2008	2007
<i>Kasstroom uit operationele activiteiten</i>		
Nettoresultaat	1.286	5.439
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen	31.407	34.648
Boekwinst op verkopen	-	-6.857
<i>Mutaties</i>		
Mutaties in werkkapitaal	-13.939	20.718
Mutaties in voorzieningen	-5.448	-3.559
Kasstroom uit operationele activiteiten	13.306	50.389
<i>Kasstroom uit investeringsactiviteiten</i>		
Netto-investeringen in materiële vaste activa	-23.024	-30.224
Opbrengst op verkopen	-	11.190
Mutatie leningen u/g	943	-48
	-22.081	-19.082
<i>Kasstroom uit financieringsactiviteiten</i>		
Rentedragende schulden	14.738	-24.957
Dividend	-5.785	-5.785
	8.953	-30.742
Omrekenverschillen vreemde valuta	-529	-450
Saldo kasstromen	-351	115
Liquide middelen begin jaar	1.909	1.794
Liquide middelen einde jaar	1.558	1.909

RSDB ANNUAL RESULTS 2008

CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT

<i>(amounts x € 1,000)</i>	2008	2007	index
<i>Continued operating activities</i>			
Income	447,547	484,978	92
Costs of raw materials and consumables	-202,867	-207,179	98
Costs of work contracted out and other external costs	-31,747	-46,887	68
Value-added	212,933	230,912	92
Gain on sale of assets	–	3,126	
Personnel expenses	-124,086	-133,072	93
Depreciations tangible fixed assets	-31,661	-33,288	95
Impairments	254	-1,360	
Other operating costs	-51,609	-60,020	86
Operating result	5,831	6,298	93
Financing income	518	443	117
Financing costs	-4,861	-4,152	117
Result associates	0	3,731	
Result before taxation	1,488	6,320	24
Income tax	-202	-881	23
Result after taxation	1,286	5,439	24
Attributed to:			
Shareholders RSDB NV	1,354	5,447	25
Minority shares	-68	-8	
	1,286	5,439	24
<i>Key figures</i>			
Average number of outstanding ordinary shares	3,290,275	3,290,275	
Earnings per share	0.41	1.65	

RSDB ANNUAL RESULTS 2008

CONSOLIDATED BALANCE SHEET

<i>(amounts x € 1,000)</i>	2008	2007
ASSETS		
Fixed assets		
Tangible fixed assets	178,558	187,218
Associated companies and joint-ventures	—	—
Other receivables	1,157	1,350
	<u>179,715</u>	<u>188,568</u>
Current assets		
Stocks	12,285	8,554
Trade receivables	70,953	78,977
Other receivables and prepayments	17,507	18,981
Financial derivatives	87	271
Cash and cash equivalents	1,558	1,909
	<u>102,390</u>	<u>108,692</u>
Assets classified as held for sale	6,525	6,525
	<u>108,915</u>	<u>115,217</u>
Total assets	288,630	303,785
EQUITY AND LIABILITIES		
Shareholders' equity attributed to parent company		
Capital issued	16,451	16,451
Share premium	12,833	12,833
Retained earnings	101,314	105,745
Other reserves	-426	-89
	<u>130,172</u>	<u>134,940</u>
Minority interests	247	288
Total shareholders' equity	130,419	135,228
Long-term liabilities		
Provisions	16,031	21,479
Interest-bearing loans:		
Loans	10,500	6,450
Lease liabilities	27,239	27,625
	<u>53,770</u>	<u>55,554</u>
Current liabilities		
Trade debts and other liabilities	56,811	75,197
Finance companies	25,988	11,804
Interest-bearing loans	9,494	12,604
Income tax payable	4,977	2,209
Provisions	7,171	11,189
	<u>104,441</u>	<u>113,003</u>
Total liabilities	158,211	168,557
Total equity and liabilities	288,630	303,785

RSDB ANNUAL RESULTS 2008

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOW

<i>(amounts x € 1,000)</i>	2008	2007
<i>Cash flow from operating activities</i>		
Net result	1,286	5,439
Depreciation and impairments	31,407	34,648
Net gain on sales	-	-6,857
<i>Changes in:</i>		
Working capital	-13,939	20,718
Provision	-5,448	-3,559
Cash flow from business activities	13,306	50,389
<i>Cash flow from investing activities</i>		
Net investments in tangible fixed assets	-23,024	-30,224
Proceeds on sales	-	11,190
Change other financial fixed assets	943	-48
	-22,081	-19,082
<i>Cash flow from financing activities</i>		
Interest-bearing liabilities	14,738	-24,957
Dividende paid	-5,785	-5,785
	8,953	-30,742
Effect of changes in exchange rate	-529	-450
Net change in cash and cash equivalents	-351	115
Cash and cash equivalents at beginning of year	1,909	1,794
Cash and cash equivalents at end of year	1,558	1,909